ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
с. Левокумское
« 02 » февраля 2022 г.                                                                                  № 115
=========================================================
Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от              16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к  закреплению за органами государственной власти (государственными  органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского  страхования, местного бюджета», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Левокумского муниципального округа  Ставропольского края, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый  период

2023 и 2024 годов.

Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                       С.В.Бондаренко

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 02 февраля 2022 года № 115

ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила и сроки внесения в течение текущего финансового года изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утверждаемые правовым актом администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно                      - местный бюджет, главный администратор доходов местного бюджета, перечень главных администраторов доходов местного бюджета, правовой акт администрации округа).

II. Внесение изменений в перечень главных администраторов
доходов местного бюджета

[bookmark: P55]2. Основаниями для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета являются:
1) изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета;
2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов местного бюджета.
3. При наличии оснований, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета вносятся на основании приказа финансового управления администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) без внесения изменений в правовой акт администрации округа.
[bookmark: P59]4. Главные администраторы доходов местного бюджета при наличии оснований, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, направляют в финансовое управление письменные обращения с предложениями о необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета с указанием следующей информации:
1) основание для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета;
2) наименование и код главного администратора доходов местного бюджета;
3) наименование вида доходов местного бюджета и код бюджетной классификации Российской Федерации
(далее - предложения главных администраторов доходов местного бюджета).
5. Финансовое управление в течение 5 рабочих дней, следующих за днем поступления предложений главных администраторов доходов местного бюджета, рассматривает их на соответствие выполняемых главными администраторами доходов местного бюджета бюджетных полномочий и кодов классификации доходов местного бюджета.
6. При отсутствии замечаний к представленным в соответствии с                пунктом 4 настоящего Порядка предложениям главных администраторов доходов местного бюджета финансовое управление в срок не позднее                           5 рабочих дней, следующих за днем их поступления, подготавливает приказ финансового управления, предусматривающий внесение изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета.
7. При наличии оснований для отказа в согласовании предложений главных администраторов доходов местного бюджета, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, финансовое управление в срок не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем их поступления, в письменном виде информирует главных администраторов доходов местного бюджета об отказе в согласовании предложений главных администраторов доходов местного бюджета с указанием причин, послуживших основанием для отказа во внесении изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета.
[bookmark: P67]8. Основаниями для отказа в согласовании предложений главных администраторов доходов местного бюджета являются:
1) отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающем коды бюджетной классификации Российской Федерации, предлагаемого главным администратором доходов местного бюджета к включению в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, кода бюджетной классификации Российской Федерации;
2) несоответствие наименования вида доходов местного бюджета коду бюджетной классификации Российской Федерации.
9. Актуализация Перечня главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденного правовым актом администрации округа осуществляется ежегодно, до начала очередного финансового года.

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Н.А.Бегишева